

یادگاری

سر هنگ مراد مرادی \*

**ایمنی و سلامت کودکان**

**ذر خودرو**

کودکان آسیب‌پذیرترین سرشتیان خودروها محسوب می‌شوند، یکی از وسایل محافظت از کودکان در برابر حوادث رانندگی، صندلی ایمنی کودک است که نقش غیرقابل انکاری در حفاظت از کودکان برعهده دارد.
در جوامع پیشرفته استفاده از صندلی کودک به‌عنوان یک اصل پذیرفته شده است؛ به طوری که در بعضی از کشورها استفاده از آن اجباری است. ولی متأسفانه در کشور ما کاربرد آن به دلایل مختلف عمومیت نیافته است.
در بررسی علل استفاده نکردن از آن در بین خانواده‌های ایرانی نقش دو عامل فرهنگ‌سازی و قیمت بیش از سایر موارد مشهود است.

**انواع صندلی ایمنی کودکان:**

۱- صندلی نوزاد

این صندلی برای کودکان کمتر از یک سال یا وزن کمتر از ۹ کیلوگرم استفاده می‌شود. از آنجا که این کودکان سستون فقراتی به شدت آسیب‌پذیر دارند، برای دستیابی به ایمنی بیشتر و جلوگیری از حرکت ناگهانی در ناحیه سستون فقرات آنها، صندلی نوزادان را ایه صورت رو به عقب در خودرو نصب می‌کنند.

۲- صندلی کودک

این نوع صندلی که خود دارای گروه‌های متفاوتی برحسب قد یا وزن کودک است، برای کودکان با سن بیش از یک سال و وزن بیشتر از ۹ کیلوگرم (تا حدود ۱۸ کیلوگرم) مناسب است.
طریقه نصب آن به صورت رو به جلو یا رو به عقب با توجه به جنه و وزن کودک و گروهی که صندلی در آن قرار می‌گیرد، متفاوت است.

نکات مهمی که باید مورد توجه قرار گیرد:

۱- در آغوش نگاهداشتن نوزاد در داخل خودرو هرگز امن نیست؛ زیرا با جزئی‌ترین تصادف ممکن است نوزاد از آغوش افراد خارج شود، حتی این احتمال وجود دارد که در هنگام برخورد، خود فرد به نوزاد آسیب وارد کند.

۲- هرگز کودک را حین رانندگی روی زانوی خود قرار ندهید.

۳- اگر قصد خرید یک صندلی ایمنی را دارید، دقت کنید صندلی مذکور مناسب با سن، قد و جثه کودک باشد.

۴- چهرین جابرای کودکان زیر ۱۲ سال، صندلی عقب خودرو می‌باشد. صندلی جلوی خودرویی که کیسه هوای سرشتین آن فعال است، به هیچ عنوان مکان مناسبی برای نوزادان نیست.

۵- برای نوزادان و کودکان ریزش‌های که وزن آنها کمتر از ۹ کیلوگرم است، حتماً از صندلی مخصوص نوزادان استفاده کنید.

۶- اگر صندلی کودک دارای تجهیزات اضافی (از قبیل میز وغیره)،است،دقت کنیداین تجهیزات در مقابل صورت و گردن کودک قرار نگیرد.

۷- هرگاه صندلی کودک به نحوی در خودرو نصب شود که صورت او رو به جلو باشد، دقت کنید صندلی ای ثابت کردن صندلی کودک روی صندلی خودرو از کبرند ایمنی استفاده می‌کنید، به کودک فشار وارد نکند.

**\*معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ**

### خارج از مدار

### مرگ ۲۰۰ مهاجر غیر قانونی در دریا

**واژگونی یک قایق حامل مهاجران غیرقانونی در سواحل لیبی حدود ۲۰۰ کشته بر جا گذاشت.**
یک مسئول نیروهای گارد ساحلی لیبی اعلام کرد بر اثر واژگونی این قایق که روز پنج‌شنبه در آب‌های ساحلی لیبی اتفاق افتاد، حدود ۲۰۰ نفر جان باخند و دهها نفر دیگر ناپدید شدند.
بنا به اعلام این منبع، قایق حدود ۴۰۰ مسافر داشت که دچار این سانحه شد.

یک مسئول سرویس‌های امنیتی که خواست نامش فاش نشود، گفت: شمار زیادی از افرادی که در این سانحه جان باخند در انبار قایق قرار داشتند.
وی افزود: نیروهای امداد ساحلی موفق شدند ۲۰۰ نفر از مسافران را نجات دهند که از این تعداد ۱۴۷ نفر به مرکز نگهداری مهاجران غیرقانونی در سیراته منتقل شدند.

این مقام امنیتی لیبی تصریح کرد مهاجران غیرقانونی ایمن قایق از کشورهای جنوب صحرای آفریقا، پاکستان، سوریه، مغرب یا بنگلادش بودند.

### مرگ ۵۰ مهاجر داخل کامیون

**دهها جسد متعلق به مهاجران غیر قانونی در کامیونی در اثر پیش کشف شد.**

هانس پیتر دوسکوزیل، سخنگوی پلیس اتریشی اعلام کرد: ماأموران پلیسی روز پنج‌شنبه حدود ۵۰ جسد از داخل کامیونی در ایالت مرزی بورگن لاند در شرق این کشور کشف کردند.
به گفته پلیس اتریش، این اجساد متعلق به مهاجران غیرقانونی است که در محل نگهداری چمنان خامفی و همگی خفه شده بودند.

# حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

# گانگستر بازی بادیگار داستانبولی برای دختر ایرانی!

رقتم و سراغ شراره را گرفتم.
مأمور فرودگاه گفت که شراره مسافر ترکیه نبوده و از کشور خارج نشده استاما وقتی نام دخترم را بردم گفت مهسا با پرواز تهران استانبول به ترکیه پرواز کرده است.
شوکه شده بودم که چرا دخترم بدون اجازه من از کشور خارج شده است.
پس از این با بسرم پرهام در ترکیه تماس گرفتم و از او خواستم،به فرودگاه بروم و خواهرش را باخودش به خانه‌اش ببرد.
ساعتی بعد پرهام با من تماس گرفت و گفت مهسا را در فرودگاه دیده و در حال رفتن به خانه بودند که ناگهان اشکان از راه رسیده و پس از کتک کاری و به زور مهسا را سوار خودرویی کرده و از محل گریخته است.
شاکلی در پایان گفت: پس از این حادثه بسرم به شدت مجروح شده بود و پس از مرخص شدن از بیمارستان به اداره پلیس استانبول رفته بود و از اشکان به جرم آدم‌ربایی و ضرب و جرح شکایت کرد اما در این مدت من از دخترم بی‌خبرم و نمی‌دانم چه سرنوشتی در کشور غریب در انتظار اوست.
به همین خاطر به داندسرا ادمم و درخواست کمک دارم، دختر جوانم را به من برگردانید.
پس از طرح این شکایت پرونده به دستور قاضی حسین پور،بازپرس ویژه‌قتل از داندسرای جنایی پایتخت در اختیار کارآگاهان ویژه‌اداره آگاهی قرار گرفت همچنین بازپرس به مأموران اینترپل دستور داد درباره این حادثه تحقیق کنند.



دستگیر و روانه زندان شده اما مدتی بعد با تأمین قرار آزاد هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این کلاهبرداری کارآگاهان با چندین شکایت مشابه از فرושندگان کوشی تلفن همرا، لوازم آرایشی، لباس و غیره روبه‌رو شدند که نشان می‌داد تمامی مالبیخندگان به همین شیوه از سوی زن و مرد شیک‌پوشی مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند.

بعد از آن بود که مأموران پلیس موفق شدند با بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته فروشگاه شاکیان، متهم ۳۴ ساله را به نام حمیدرضا شناسایی کنند.
تحقیقات پلیسی نشان داد حمیدرضا از کلاهبرداران حرفه‌ای است که از سال ۸۹ تاکنون پنج بار سابقه زندان دارد.
همچنین مشخص شد این کلاهبردار جوان آخرین بار در سال ۱۳۹۳ به اتهام کلاهبرداری به همین شیوه در استسان سمنان

به دهها فقره کلاهبرداری به این شیوه اعتراف کرده‌اند.»

## ۴ پرونده جنایی روی میز بازپرس

**مرگ سارق تحت تعقیب پلیس، کشف جسد زن ناشناس، مرگ مشکوک نوزاد و سقوط تازه عروس از ساختمان مسکونی چهارپرونده‌های است که روی میز بازپرس قرار گرفت.**
به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۴ بامداد روز پنج‌شنبه ۵ شهریورماه قاضی منافی آذر، بازپرس ویژه قتل از داندسرای جنایی پایتخت با تماس تلفنی مأموران کلانتری جوادیه شهرداری سمنان، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حادثه در غرب به شرق جاده دماوند حاضر شد.
مأموران در نخستین گام با جسد خونین پسر جوان ناشناسی روبه‌رو شدند که با اصابت گلوله‌ای به پهلویش فوت شده بود.

بررسی‌ها نشان داد پسر فوت شده دقیقی قبل در تعقیب و گریز یکی از مأموران کلانتری جوادیه به پرنگاه مرگ رفته است.
مأمور کلانتری گفت: من و یکی از مأموران کلانتری با خودروی پلیس در حال گشت‌زنی بودیم که مرکز پیام پلیس گزارش کرد دو نفر موتورسوار در حال سرقت از یک خودروی ۲۰۶ در حوالی سه راه تهرانپارس هستند.
پس از این به محل اعلام شده رفتم که مشاهده کردم دو پسر جوان در حال باز کردن در عقب خودروی ۲۰۶ هستند.
وقتی به آنها دستور ایست دادم، سوار بر موتورسیکلت شدند و از محل گریختند.

سارقان وقتی ما را در تعقیب خود دیدند وارد لاین مخالف عبور و مرور خودروها در جاده دماوند شدند.
پس از تعقیب حدود هزار متر به آنها رسیدیم و دستور ایست دادیم اما آنها توجهی نکردند تا اینکه با اسلحه به طرف آنها شلیک کردیم و گلوله به راکب موتورسوار برخورد کرد و راننده کنترل خود را از دست داد و دو نفری به زمین خوردند اما بعد از آن سر نشین موتورسیکلت از زمین بلند شد و با موتورسیکلت از محل گریخت.
وقتی بالای سر پسر زخمی رسیدیم، او فوت شده بود.

مأموران در بررسی جسد هیچ مدرکی هویتی از پسر فوت شده نیافتند.
جسد به دستور بازپرس برای انجام آزمایشات لازم و مشخص شدن هویت به پزشکی قانونی فرستاده شد.
کارآگاهان به دستور بازپرس منافی آذر تحقیقات خود را درباره چگونگی تیراندازی و مشخص شدن قاتل به کارگیری سلاح از سوی مأمور پلیس آغاز کردند.

### کشف جسد زن ناشناس کنار بزرگراه

ساعت ۱۲ ظهر روز پنج‌شنبه ۵ شهریور، مأموران کلانتری سپیدخندان در جریان تحقیق جسد زن ناشناسی در جنوب به شمال بزرگراه سیادشیرازی ن رسیده به بزرگراه همت

به هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این کلاهبرداری کارآگاهان با چندین شکایت مشابه از فرושندگان کوشی تلفن همرا، لوازم آرایشی، لباس و غیره روبه‌رو شدند که نشان می‌داد تمامی مالبیخندگان به همین شیوه از سوی زن و مرد شیک‌پوشی مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند.

بعد از آن بود که مأموران پلیس موفق شدند با بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته فروشگاه شاکیان، متهم ۳۴ ساله را به نام حمیدرضا شناسایی کنند.

دستگیر و روانه زندان شده اما مدتی بعد با تأمین قرار آزاد

هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این کلاهبرداری

کارآگاهان با چندین شکایت مشابه از فرושندگان کوشی

تلفن همرا، لوازم آرایشی، لباس و غیره روبه‌رو شدند که نشان می‌داد تمامی مالبیخندگان به همین شیوه از سوی زن

و مرد شیک‌پوشی مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند.

بعد از آن بود که مأموران پلیس موفق شدند با بررسی

تصاویر دوربین‌های مداربسته فروشگاه شاکیان، متهم

۳۴ ساله را به نام حمیدرضا شناسایی کنند.

تحقیقات پلیسی نشان داد حمیدرضا از کلاهبرداران حرفه‌ای است

که از سال ۸۹ تاکنون پنج بار سابقه زندان دارد.

همچنین مشخص شد این کلاهبردار جوان آخرین بار در سال ۱۳۹۳

به اتهام کلاهبرداری به همین شیوه در استسان سمنان



### انهدام ۲۰ باند قاچاق مواد مخدر

**فرمانده انتظامی تهران بزرگ از افزایش کشفیات مواد مخدر در سطح شهر تهران طی پنج ماه ابتدایی سال و انهدام ۲۰ باند بزرگ قاچاق مواد مخدر خبر داد.**

به گزارش خبرنگار ما، سرتیپ پاسدار حسین ساجدی‌نیا، با اشاره به اقدامات پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت در پنج ماه ابتدایی سال جاری گفت: در این مدت ۱۴ طرح سراسری برخورد با سوداگران مرگ و جمع‌آوری متعادلان در سطح شهر به مرگ اجرا درآمده که طی آن بیش از ۸ تن و ۲۹۴ کیلوگرم انواع مواد مخدر و روانگردان کشف شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۶ تن و ۲۵۴ کیلوگرم بوده ۲۳درصد افزایش را نشان می‌دهد.

سردار ساجدی‌نیا با اشاره به اینکه در پنج‌ماه نخست سال جاری همچین ۲۰ هزار و ۱۳۰ خریدوفروش و توزیع‌کننده مواد مخدر و یک‌هزار و ۶۷۳ معناد و لگند برخطر و مصرف‌کننده دستگیر شده‌اند، افزود: در همین راستا ۲۰ باند بزرگ قاچاق مواد مخدر و روانگردان منهدم شدند.

رئیس پلیس پایتخت گفت: در پنج‌ماه گذشته ۱۸۴ قاچاقچی حرفه‌ای مواد مخدر و روانگردان به‌همراه شش قبضه سلاح جنگی دستگیر و پس از سیر مراحل قانونی روانه داندسرا و باحکم مراجع قضایی به زندان معرفی شدند.

### نجات ۲۷ گروگان

### از یک گاوداری متروکه

**پلیس پایتخت در یک عملیات ویژه پلیسی موفق شد ۲۷ گروگان را از چنگال قاچاقیان اتباع بیگانه نجات دهد.**

روز دهم تیرماه امسال مرد افغانی به نام عماد به اداره پلیس رفت و گفت از سوی چند مرد افغانی گروگان گرفته شده بود که پس از برداخت ۸میلیون تومان آزاد شده است.
وی گفت: چند روز قبل از سسوی اعضای باند قاچاقی وارد ایران شدم. این افراد مرا به‌همراه تعدادی افغانی دیگر در کارگاهی حوالی تهران زندانی کردند. آنها مرا شکنجه کردند و خواستند تا با خانواده‌ام تماس بگیرم و برای آزادی‌ام به حساب آنها پول واریز کنند.
وقتی خانواده‌ام ۸ میلیون تومان واریز کردند، مرا آزاد کردند.

پس از طرح این شکایت پرونده به دستور بازپرس در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

نخستین بررسی‌ها نشان داد سه مرد افغانی که در کار قاچاق انسان فعالیت دارند، از مدتی قبل پس از قاچاق اتباع غیر مجاز افغان به داخل ایران آنها را در گاوداری متروکه‌ای حوالی کهزیک زندانی و آنها را مجبور می‌کردند برای آزادی از خانواده‌شان درخواست پول کنند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: سرانجام مأموران پلیس پس از انجام تحقیقات این گاوداری متروکه را در یکی از روستاهای اطراف کهزیک شناسایی و گروگان‌ها را آزاد کردند.

در جریان این عملیات سه گروگانگیر افغانی به‌همراه مرد ایرانی که با آنها همکاری می‌کرد، دستگیر شدند.

سردار محمدیان گفت: گروگان‌های آزاد شده به علت ورود غیرقانونی به کشورشان برگردانده و گروگانگیرها نیز برای احکامه به مقامات قضایی تحویل داده می‌شوند.

### کشف ۱۰۰ کیلوگرم هروئین

**۱۰۰ کیلوگرم هروئین در شهرستان فیرج کرمان کشف و ضبط شد.**

مأموران پلیس شماگه پنج‌شنبه در بازرسی از یک دستسگاه کامیون در محور زاهدان به فیرج ۱۰۰ کیلو گرم هروئین کشف کردند.

سرهنگ پنجعلی‌زاده افزود: این مقدار هروئین در دو بیخجال کامیون جاسازی شده بود.
وی گفت: در این زمینه دو نفر قاچاقچی دستگیر و همراه با مواد مکشوفه برای بررسی بیشتر به پلیس مبارزه با مواد مخدر منتقل شدند.

### ۳ کشته در تصادف کامیون با پراید

**برخورد کامیون با یک دستگاه سواری پراید در جاده ارتباطی شهرستان مسری مهران محمندی پراید سه کشته بر جا گذاشت.**

فرمانده پلیس راه ایلام به «ایرنا» گفت: این سانحه حوالی ساعت یک بامداد روز پنج‌شنبه در منطقه مهدی‌آباد در ۱۵ کیلومتری جاده ایلام به مهران رخ داده است.

سرهنگ محسن ناصری افزود: خواب‌آلودگی راننده پراید منجر به انحراف چپ خودرو و برخورد با یک دستگاه کامیون شد که در این حادثه علاوه بر راننده، دو سرنشین دیگر سواری پراید نیز کشته شدند.